



KROKNINGSMÖNSTER (TUNISISK VIRKNING)

Lolli-bye

Barnvagnsfilt


Design: HOOKLOOPSARAH | Hobbii Design

MATERIAL

2 nystan av Lollipop färg 02
1 nystan av Lollipop färg 17

Krokningssnål (Tunisisk virknål) 6,5 mm, rak eller med kabel

GARNKVALITÉ

 **Lollipop**, Hobbii
20% Ull, 80% HB Akryl
ung. 350 m

KROKFASTHET

10 cm x 10 cm = 13 m x 8 varv tunisiskt vågmönster

FÖRKORTNINGAR

uppsaml-v = uppsamlingsvarv
avmaskn-v = avmaskningsvarv
Tbm = tunisisk basmaska
Tst = tunisisk stolpe
Tsm = tunisisk smygmaska
Lm = luftmaska
Fm = fastmaska

Fg. A = Lollipop färg 02
Fg. B = Lollipop färg 17

STORLEK

One size

MÅTT

Bredd: 76 cm
Längd: 90 cm

MÖNSTERINFORMATION

Mjuk och gullig barnvagnsfilt! Denna lilla filt i tunisiskt vågmönster krokas nerifrån och upp. Snabbkrokat med vågigt mönster som skapar en fantastisk effekt. Filten är jätteenkel att kroka.

TEKNISKA VIDEOR

Tunisiskt vågmönster:

<https://youtu.be/fDxzexm8U3Y>

Färgbyte i krokning/tunisisk virkning:

<https://youtu.be/insik6UB-2E>

HASHTAGGAR FÖR SOCIALA MEDIER

#hobbiiollibye
#hobbiiesign

KÖP GARNET HÄR

<http://shop.hobbii.se/lolli-bye-barnvagnsfilt>



FRÅGOR

Om du har frågor angående mönstret, är du välkommen att skriva till kundservice@hobbii.se. Vi ber dig uppge mönstrets namn och nummer.

Mycket nöje!

Mönster



TIPS OCH INFO

Filten krokas fram och tillbaka, nerifrån och upp. 2 varv upprepas genom hela mönstret och med färgbyte efter varje varv med färg A och B växelvist.

TUNISISK VIRKNING (KROKNING) GRUNDINFORMATION

Tunisisk virkning (krokning) består alltid av ett uppsamlingsvarv där man plockar upp maskor på nålen (maskantalet ökas) och ett avmaskningsvarv där man maskar av (maskantalet minskas). Ett helt varv består av både ett uppsamlingsvarv och ett avmaskningsvarv.

BASVARV

Basvarvet är arbetets första varv där man plockar upp maskor på en luftmaskrad och behåller dem på nålen. För att göra detta används som oftast tunisiska basmaskor oavsett vilka maskor eller mönster som används på resten av arbetet.

Första varv (basvarv) – uppsamlingsvarv: Börja i andra lm från nålen och plocka upp maskor en efter en på detta sätt: gör nedtag i varje luftmaska på luftmaskraden, hämta upp garn och dra genom, behåll alla öglor på nålen. När du har virkat uppsamlingsvarvet har du lika många maskor på nålen som det var på din luftmaskrad *inklusive nålens allraförsta ögla*.

Första varv (basvarv) – Avmaskningsvarv: Utan att vända på arbetet, hämta upp garn och dra genom nålens första ögla (= 1 lm), *omtag, dra genom 2 öglor*, upprepa *-* till du har maskat av alla maskor och endast har en ögla kvar på nålen. Du har nu virkat klart första varvet (basvarvet).

“FIN KANTMASKA”

När du kommer fram till sista maska på ett uppsamlingsvarv – yttersta maskan på arbetets kant – gör du nedtag bakom båda lodrätta maskbågar i stället för bara i den första. Du kan vrida maskan lite framåt för bättre att se var den bakre lodrätta maskbågen ligger. Denna teknik används för att få en fin kant i vänster sida: Båda sidor blir på detta sätt likadana och arbetet blir både finare och mer enhetligt.

FÄRGBYTE

I och med att tunisisk virkning (krokning) består av två delvist hopkrokade varv, kan du med färgbyten ge arbetet ett mycket vackert färgspel. Du kan byta färg när som helst på ett varv men med varierande resultat. Byter du färg precis innan ett avmaskningsvarv i vänster sida arbetet, kommer den nya färgen flyta fint ihop med den föregående med en glidande övergång. Byter du däremot färg i början av ett uppsamlingsvarv (i höger sida av ditt arbete) kommer du få en markant övergång.

Färgbyte i höger sida: När avmaskn-v är nästan klart och det endast återstår 2 öglor på nålen, gör omtag med färg B och dra genom båda öglor för att virka färdigt avmaskn-v. Du har nu en ögla i färg B på nålen och kan fortsätta med nästa uppsaml-v i denna färg.

Avmaskning

Som i stickning och i motsättning till traditionell virkning, är det viktigt att maska av när man ska avsluta tunisisk virkning (krokning). På slutet av ett avmaskningsvarv är maskorna ju egentligen avmaskade men arbetets struktur ser ofärdig ut.

Tunisisk avmaskning gör man som oftast med smygmaskor: nedtag genom första lodrätta maskbåge som vid en basmaska, hämta upp garn och dra genom öglan på nålen. Upprepa varvet ut, klipp garnet och dra genom.

[Hitta instruktionsvideo angående alla maskor och tekniker som används i detta mönster på "Hookloopsarah Crochet": [https://www.youtube.com/Hookloopsarahcrochet.](https://www.youtube.com/Hookloopsarahcrochet)]

FILT

Med färg A, gör 92 lm (90 m + 2 kantmaskor).

Varv 1 (Basvarv): Virka ett vanligt basvarv enligt beskrivningen under "TIPS OCH INFO"

Varv 2: Påbörja tunisiskt vågmönster med upprepningar på första varv: *2 tbm, 4 tst, 2 tbm, 2 tsm*. Upprepa *.* varvet ut, avsluta med en fin kantmaska. På slutet av ditt vanliga avmaskningsvarv och när du har två öglor kvar på nålen: byt till färg B

Varv 3: Med färg B, virka tbm varvet ut. På slutet av ditt vanliga avmaskningsvarv och när du har två öglor kvar på nålen: byt till färg A.

- *Genom hela mönstret är avmaskningsvarvet alltid ett vanligt avmaskningsvarv. Jag antar att du alltid gör ett avmaskningsvarv efter varje uppsamlingsvarv när alla maskor är upplockade på nålen. Jag nämner därför inte detta i instruktionerna.*
- *Instruktionerna kommer inte att nämna första och sista maska på varje varv (kantmaskor) förutom där det är nödvändigt.*
- *Avsluta varje uppsaml-v med en "fin kantmaska" (se beskrivning under "tips och info" längre upp).*
- *Instruktionerna anges för varje maska, när det står "2 tbm, 4 tst, osv." betyder det alltså att du ska virka 2 tunisiska basmaskor i de nästa 2 m och sedan 4 tunisiska stolpar i de nästa 4 m osv.*

- Alla jämna varv virkas i vågmönster med färg A och alla ojämna varv virkas av tbm med färg B.
- Byt färg på slutet av varje avmaskn-v.

Varv 4: Med färg A, virka tunisiskt vågmönster med följande upprepningar på andra varvet: gör 1 lm i första m på nålen, virka 1 tst i första m. *2tbm, 2tsm, 2tbm, 4tst*. Upprepa *-* varvet ut. Speciell fin kantmaska: virka en tst som en fin kantmaska med: omtag, nedtag genom båda lodrätta maskbågar (som vi en tidigare fin kantmaska, omtag och dra genom, omtag igen och dra genom 2 öglor. Fortsätt sedan med vanligt avmaskn-v.

Varv 5: Med färg B, virka tbm varvet ut.

Varv 6 – 69: Fortsätt virka mönster enligt varv 4 och 5 och på det sättet växla mellan ett varv tunisiskt vågmönster med färg A och ett varv basmaskor med färg B.

MASKA AV

På slutet av varv 69 (som måste vara ett varv med tbm och i färg B), byt inte färg men fortsätt med en vanlig avmaskning (se beskrivning under tips och info längre upp), klipp garnet och fäst alla trådar.

Klart!

Mycket nöje!

Sarah



HOOKLOOPSARAH